UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƢ

THƢƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 391 /TTXT-ĐTDN

V/v xin phép tổ chức hội nghị quốc tế  đối

với Hội nghị Hợp tác kinh doanh và đầu tư

giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn Độ.

Lâm Đồng, ngày  07 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 21/02/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam, Văn

bản số 4942/UBND-NV3 ngày 06/6/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng

về việc tổ chức Hội nghị Hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng và

Ấn Độ, Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng

(Trung tâm) kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh (UBND tỉnh) cho phép tổ chức Hội

nghị quốc tế với các nội dung cụ thể như sau:

1. Tên gọi, thời gian, địa điểm tổ chức:

- Tên gọi: Hội nghị Hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng và

Ấn Độ.

- Thời gian: Buổi chiều, ngày 31/8/2023

- Địa điểm tổ chức: Hội trường Tỉnh ủy Lâm Đồng - Số 10 Lê Hồng Phong,

Phường 4, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.

2. Đơn vị tổ chức:

- Đơn vị tổ chức: UBND tỉnh Lâm Đồng phối hợp với Tổng Lãnh sự quán

Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh.

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du

lịch Lâm Đồng.

- Đơn vị phối hợp thực hiện: UBND các tỉnh Tây Nguyên; các sở, ban,

ngành, hiệp hội, hội của tỉnh Lâm Đồng và các tỉnh Tây Nguyên.

3. Số lƣợng và thành phần tham dự:

3.1. Số lƣợng tham dự Hội nghị: Khoảng 220 đại biểu.

3.2. Thành phần tham dự:

a) Về phía Ấn Độ: Khoảng 80 đại biểu:

- Tổng Lãnh sự Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh;

- Lãnh đạo các hiệp hội, hội doanh nghiệp tại Ấn Độ;

- Lãnh đạo các doanh nghiệp Ấn Độ (Khoảng 50-75 doanh nghiệp).

b) Về phía các tỉnh Tây nguyên (các tỉnh: Đắk Lắk, Đắk Nông, Gia Lai,

Kom Tum): Khoảng 40 đại biểu:

- Lãnh đạo UBND các tỉnh Tây Nguyên và các sở, ban, ngành, hiệp hội các

tỉnh Tây Nguyên.

2

- Các doanh nghiệp các tỉnh Tây Nguyên (mỗi tỉnh mời từ 03-05 doanh

nghiệp tham gia và trưng bày, giới thiệu sản phẩm).

c) Về phía tỉnh Lâm Đồng: Khoảng 100 đại biểu:

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi

trường, Văn hóa, Thể thao và Du Lịch, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn,

Công Thương, Thông tin và Truyền thông, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Tài chính,

Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm xúc tiến Đầu tư, thương mại và

Du lịch, Ban quản lý các Khu Công nghiệp, Ban quản lý Khu du lịch Quốc gia

hồ Tuyền Lâm, Liên minh Hợp tác xã, Hiệp hội doanh nghiệp, Hội doanh nhân

trẻ; các hội;

- Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh;

- Báo Lâm Đồng, Đài Phát thanh - Truyền hình, Cơ quan báo chí đóng trên

địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

- Khoảng 20-25 doanh nghiệp thương mại và du lịch của tỉnh Lâm Đồng.

4. Các hoạt động trong khuôn khổ Chƣơng trình Hội nghị

- Ngày 30/8/2023: Tổ chức đi khảo sát thực tế tại một số một số doanh

nghiệp, dự án án kêu gọi đầu tư và trung tâm điều hành thông minh trên địa bàn

tỉnh Lâm Đồng

- Ngày 31/8/2023: Chương trình trưng bày, giới thiệu sản phẩm và kết nối

giao thương tại Hội trường Tỉnh ủy.

Các nội dung cụ thể theo Đề án tổ chức Hội nghị Hợp tác kinh doanh và

đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn Độ đính kèm.

Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Lâm Đồng kính

trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét chấp thuận.

Trân trọng!

(Kèm theo Văn bản số 4942/UBND-NV3 ngày 06/6/2023 của UBND tỉnh;

Đề án số 01, ngày 07/8/2023 về việc Tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế về “Hội

nghị Hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn Độ”)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng, TTTT;

- Website: dalat-info.gov.vn;

- Lưu: VT, ĐTDN.

GIÁM ĐỐC

Dƣơng Quốc Anh

https://dalat-info.gov.vn/

          UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƢ

THƢƠNG MẠI VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01/ĐA-TTXT Lâm Đồng, ngày  07 tháng 8 năm 2023

ĐỀ ÁN

Tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế về “Hội nghị Hợp tác kinh doanh

và đầu tƣ giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn Độ”

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng.

I. LÝ DO, MỤC ĐÍCH TỔ CHỨC HỘI NGHỊ, HỘI THẢO

1. Bối cảnh, lý do tổ chức

 Qua hơn 50 năm thiết lập quan hệ ngoại giao giữa Việt Nam và Ấn Độ

(1972 - 2022), dù trải qua những biến động phức tạp của tình hình khu vực và

thế giới, nhưng quan hệ Việt Nam - Ấn Độ luôn duy trì tình hữu nghị bền vững

và ngày càng phát triển tốt đẹp. Trên cơ sở phát huy những thành tựu trong quá

khứ, quan hệ Việt Nam - Ấn Độ sẽ hướng tới hợp tác sâu rộng hơn nữa trong

tương lai.

Ấn Độ là một quốc gia có tiềm lực trên nhiều lĩnh vực và là thị trường rộng

lớn với hơn một tỷ dân. Quan hệ Việt Nam - Ấn Độ còn rất nhiều dư địa phát

triển và sẽ tiếp tục được củng cố, mở rộng trong những năm tới. Tiềm năng hợp

tác về kinh tế giữa Ấn Độ và Việt Nam vô cùng to lớn. Chính vì vậy, việc phối

hợp tổ chức Hội nghị Hợp tác kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn

Độ (Hội nghị) là cần thiết, góp phần tiếp tục phát triển sâu sắc, toàn diện mối

quan hệ hợp tác Việt Nam - Ấn Độ trong thời gian tới. Qua đó, đẩy mạnh hoạt

động kết nối thương mại, xúc tiến đầu tư, du lịch giữa tỉnh Lâm Đồng với các

đối tác Ấn Độ và cũng là là sự kiện để mở ra cơ hội xuất khẩu các mặt hàng

nông sản có thế mạnh của tỉnh Lâm Đồng như: trà, cà phê, hồ tiêu, hoa, trái

cây,… sang thị trường Ấn Độ.

2. Mục đích, dự kiến kết quả

2.1. Mục đích

- Cụ thể hóa chính sách thúc đẩy quan hệ song phương không ngừng phát

triển toàn diện giữa Việt Nam và Ấn Độ; tăng cường quan hệ song phương về

thương mại, kinh tế và đầu tư giữa Việt Nam và Ấn Độ nói chung và giữa tỉnh

Lâm Đồng và Ấn Độ nói riêng. Thúc đẩy cơ hội xuất khẩu các mặt hàng nông

sản có thế mạnh của tỉnh Lâm Đồng sang thị trường Ấn Độ: cà phê, trà, rau, củ

quả,…

- Giới thiệu tiềm năng, thế mạnh, cơ hội hợp tác đầu tư kinh doanh và một

số dự án kêu gọi đầu tư trọng điểm của tỉnh Lâm Đồng và các tỉnh Tây Nguyên

đến các nhà đầu tư Ấn Độ.

- Tạo cơ hội hợp tác đầu tư, sản xuất kinh doanh, kết nối giao thương, mở

rộng thị trường, phát triển tour - tuyến du lịch giữa doanh nghiệp tỉnh Lâm Đồng

với các doanh nghiệp Ấn Độ.

2

- Thông qua chương trình để giới thiệu và quảng bá đến các doanh nghiệp,

nhà phân phối Ấn Độ về nhãn hiệu, thương hiệu “Đà Lạt - Kết tinh kỳ diệu từ

đất lành” đối với các sản phẩm: Rau, Hoa, Cà phê Arabica, Du lịch canh nông

và các sản phẩm Ocop… đã được Cục Sở hữu trí tuệ cấp cho tỉnh Lâm Đồng;

qua đó, giúp các doanh nghiệp, người tiêu dùng lựa chọn sản phẩm an toàn, chất

lượng và tránh được sự nhầm lẫn giữa các sản phẩm cùng loại khác.

- Khảo sát một số dự án kêu gọi đầu tư, các doanh nghiệp thương mại, du

lịch và các trung tâm ứng dụng công nghệ thông tin tại tỉnh Lâm Đồng.

- Kết nối các doanh nghiệp Lâm Đồng, doanh nghiệp các tỉnh Tây Nguyên

với các doanh nghiệp lớn, nhà phân phối của Ấn Độ.

2.2. Dự kiến kết quả

- Các biên bản/thỏa thuận hợp tác/hợp đồng… tiêu thụ sản phẩm, mở rộng

thị trường giữa doanh nghiệp tỉnh Lâm Đồng, các tỉnh Đắk Lắk, Gia Lai, Kon

Tum, Đắk Nông với các doanh nghiệp, đối tác Ấn Độ.

- Các đối tác Ấn Độ sẽ tham vấn các giải pháp ứng dụng công nghệ số để

quản lý và phát triển doanh nghiệp, thúc đẩy chuyển đổi số đối với các lĩnh vực

như y tế, giáo dục, công nghệ thông tin,…

3. Danh nghĩa tổ chức

II. THÔNG TIN CỤ THỂ VỀ HỘI NGHỊ, HỘI THẢO

1. Thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị

- Thời gian: Buổi chiều, ngày 31/8/2023.

- Địa điểm tổ chức: Hội trường Tỉnh ủy Lâm Đồng - Số 10 Lê Hồng Phong,

Phường 4, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng.

2. Địa điểm tham quan, khảo sát (nếu có)

Ban Tổ chức sẽ thuê xe, tổ chức các đoàn phục các doanh nghiệp, hiệp hội,

hội, các đối tác Ấn Độ đi khảo sát một số một số doanh nghiệp, dự án án kêu gọi

đầu tư và trung tâm điều hành thông minh trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng, cụ thể:

(có chương trình khảo sát đính kèm).

3. Hình thức và công nghệ tổ chức (nếu là hội nghị, hội thảo trực

tuyến): Trực tiếp tại tỉnh Lâm Đồng.

4. Dự kiến thành phần và số lƣợng tham dự

4.1. Số lƣợng tham dự Hội nghị: Khoảng 220 đại biểu.

4.2. Thành phần tham dự:

a) Về phía Ấn Độ: Khoảng 80 đại biểu:

- Tổng Lãnh sự Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh;

- Lãnh đạo các hiệp hội, hội doanh nghiệp tại Ấn Độ;

- Lãnh đạo các doanh nghiệp Ấn Độ (Khoảng 50-75 doanh nghiệp).

b) Về phía các tỉnh Tây nguyên (các tỉnh: Đắk Lắk, Đắk Nông, Gia Lai,

Kon Tum): Khoảng 40 đại biểu:

3

- Lãnh đạo UBND các tỉnh Tây Nguyên và các sở, ban, ngành, hiệp hội các

tỉnh Tây Nguyên.

- Các doanh nghiệp các tỉnh Tây Nguyên (mỗi tỉnh mời từ 03-04 doanh

nghiệp tham gia và trưng bày, giới thiệu sản phẩm).

c) Về phía tỉnh Lâm Đồng: Khoảng 100 đại biểu.:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi

Trường, Văn hóa, Thể thao và Du Lịch, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn,

Công Thương, Thông tin và Truyền thông, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Tài chính,

Công an tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm xúc tiến Đầu tư, thương mại và

Du lịch, Ban quản lý các Khu Công nghiệp, Ban quản lý Khu du lịch Quốc gia

hồ Tuyền Lâm, Liên minh Hợp tác xã, Hiệp hội doanh nghiệp, Hội doanh nhân

trẻ; các hội;

- Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh;

- Báo Lâm Đồng, Đài Phát thanh - Truyền hình, Cơ quan báo chí đóng trên

địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

- Khoảng 20-25 doanh nghiệp thương mại và du lịch của tỉnh Lâm Đồng.

6. Thông tin về báo cáo viên/diễn giả ngƣời nƣớc ngoài (về lý lịch trích

ngang và trình độ chuyên môn): Không có.

III. NỘI DUNG, CHƢƠNG TRÌNH LÀM VIỆC

(Đính kèm Chươngv trình hội nghị)

IV. CÁC HOẠT ĐỘNG BÊN LỀ HỘI NGHỊ (nêu rõ thời gian, địa

điểm, nội dung)

1. Khảo sát thực tế (ngày 30/8/2023)

Ban Tổ chức sẽ thuê xe, tổ chức các đoàn phục các doanh nghiệp, hiệp hội,

hội, các đối tác Ấn Độ đi khảo sát một số một số doanh nghiệp, dự án án kêu gọi

đầu tư và trung tâm điều hành thông minh trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

(Đính kèm Chương trình khảo sát thực tế)

2. Chƣơng trình trƣng bày, giới thiệu sản phẩm và kết nối giao thƣơng

(cả ngày 31/8/2023)

2.1. Thành phần chủ trì: Lãnh đạo các sở, ngành: Công Thương; Văn

hóa, Thể thao và Du lịch; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Kế hoạch và

Đầu tư; Tài nguyên và Môi Trường, Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và

Du lịch, Văn phòng UBND tỉnh, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội Doanh nhân

trẻ tỉnh và đại diện Tổng Lãnh sự quán Ấn Độ tại Thành phố Hồ Chí Minh.

2.2. Thành phần doanh nghiệp tham gia:

- Về phía tỉnh Lâm Đồng mời khoảng 20-25 doanh nghiệp tham gia trưng

bày và kết nối thương mại, du lịch.

- Về phía 04 tỉnh Tây Nguyên: Từ 16-20 doanh nghiệp tham gia trưng bày

và kết nối thương mại, du lịch.

4

- Các tập đoàn, doanh nghiệp, nhà đầu tư Ấn Độ.

2.3. Nội dung:

- Doanh nghiệp tỉnh Lâm Đồng tham gia trưng bày, giới thiệu các sản phẩm

OCOP và sản phẩm mang Thương hiệu “Đà Lạt - Kết tinh kỳ diệu từ đất lành”:

rau củ quả, hoa, dược liệu, rượu vang, tiểu thủ công nghiệp, cà phê Arabica và

tài liệu giới thiếu các sản phẩm dịch vụ du lịch.

- Các tỉnh Tây Nguyên tham gia trưng bày, giới thiệu các sản phẩm: Trà, cà

phê, sản phẩm OCOP...

- Trưng bày bản đồ quy hoạch, bản đồ danh mục kêu gọi đầu tư của một số

dự án trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng và quảng bá hình ảnh địa phương.

- Các doanh nghiệp tự giới thiệu và trao đổi thông tin B2B giữa các doanh

nghiệp.

- Đàm phán, thỏa thuận và ký kết thỏa thuận hợp tác kết nối thương mại, du

lịch giữa các doanh nghiệp hai địa phương.

V. KẾ HOẠCH TUYÊN TRUYỀN HỘI NGHỊ

1. Sở Thông tin và Truyền thông:

- Chỉ đạo các cơ quan truyền thông đẩy mạnh tuyên truyền, quảng bá về

việc tổ chức Hội nghị bằng các hình thức phù hợp.

- Đề xuất danh sách các cơ quan thông tấn báo chí và gửi về Trung tâm để

trình UBND tỉnh xem xét mời tham dự và đưa tin.

2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Cử phóng viên đi quay và đưa tin

cùng các đoàn khảo sát và đưa tin trước, trong và sau Hội nghị

3. Báo Lâm Đồng: Cử phóng viên viết bài và đưa tin trước, trong và sau

Hội nghị.

4. Trung tâm xúc tiến Đầu tƣ, Thƣơng mại và Du lịch: Phối hợp với các

sở, ngành, địa phương và đơn vị liên quan để xin phép treo băng rôn và phướn

tuyên truyên trên một số tuyến đường và địa điểm tổ chức Hội nghị.

VI. KINH PHÍ VÀ NGUỒN KINH PHÍ TỔ CHỨC

1. Kinh phí: Ngân sách tỉnh Lâm Đồng thanh toán đối với các nội dung

phát sinh chi phí sau:

- Chi phí đưa đón, ăn, nghỉ, đi lại phục vụ đoàn Ấn Độ (bố trí ăn nghỉ tại

Nhà khách Tỉnh ủy).

- Chi phí đi khảo sát thực tế trước khi diễn ra Hội nghị.

- Các chi phí phát sinh trực tiếp phục vụ chương trình khảo sát, kết nối giao

thương và tổ chức Hội nghi: Trang trí hội trường, âm thanh, ánh sáng, in ấn tài

liêu, thuê phiên dịch, thuê xe, trưng bày, quà tặng, mời cơm thân mật tất cả đại

biểu tham dự Hội nghị (kể cả đại biểu hưởng lương từ ngân sách nhà nước), thuê

thiết bị,…

- Chi phí ăn, nghỉ của lãnh đạo UBND các tỉnh Tây Nguyên và các sở

ngành của các tỉnh Tây Nguyên (bố trí ăn nghỉ tại tại Khách sạn Sài Gòn - Đà

Lạt).

5

- Các doanh nghiệp tham dự tự thanh toán chi phí ăn, nghỉ, đi lại.

2. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí phục vụ hoạt động xúc tiến đã được

UBND phân bổ cho Trung tâm xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch trong

năm 2023.

Trên đây là Đề án tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế về “Hội nghị Hợp tác

kinh doanh và đầu tư giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn Độ”, Trung tâm xúc tiến Đầu

tư, Thương mại và Du lịch kính trình UBND tỉnh xem xét chấp thuận.

Trân trọng.

(Đính kèm dự thảo Chương trình Hội nghị)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Các phòng, TTTT;

- Website: dalat-info.gov.vn;

- Lưu: VT, ĐTDN.

GIÁM ĐỐC

Dƣơng Quốc Anh

https://dalat-info.gov.vn/

6

CHƢƠNG TRÌNH

Hội nghị hợp tác kinh doanh và đầu tƣ giữa tỉnh Lâm Đồng và Ấn Độ

Thời gian: Buổi chiều, ngày 31/8/2023; Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy Lâm

Đồng (Số 10 Lê Hồng Phong, Phường 4, thành phố Đà Lạt, tỉnh Lâm Đồng)

 -----------------

Thời gian Nội dung Đơn vị thực hiện Ghi chú

13:30-14:00 Đón tiếp đại biểu.

Trung tâm xúc tiến

ĐT,TM&DL, các sở:

Kế hoạch và Đầu tư;

Công Thương; Văn

hóa, Thể thao và Du

lịch.

14:00-14:10
Tuyên bố lý do, giới thiệu

đại biểu.

Lãnh đạo Văn phòng

UBND tỉnh.

14:10-14:20
Phát biểu khai mạc Hội

nghị.
Lãnh đạo UBND tỉnh.

Sở Kế hoạch và Đầu

tư chuẩn bị nội dung.

14:20-14:30

Phát biểu của Tổng lãnh sự

Ấn Độ tại Thành phố Hồ

Chí Minh.

Ngài Madan Mohan

Sethi, Tổng lãnh sự Ấn

Độ tại Thành phố Hồ

Chí Minh.

14:30-14:45

Chiếu clip giới thiệu tiềm

năng, cơ hội hợp tác kinh

doanh và đầu tư của tỉnh

Lâm Đồng.

Trung tâm xúc tiến

ĐT,TM&DL.

Đài Phát thanh và

Truyền hình tỉnh xây

dựng clip và trình

chiếu tại Hội nghị.

14:45-15:25

Giới thiệu tiềm năng và nhu

cầu hợp tác đầu tư, thương

mại và du lịch của các tỉnh:

Đắk Lắk, Gia Lai, Kon Tum

và Đắk Nông.

Lãnh đạo UBND tỉnh

các tỉnh: Đắk Lắk, Gia

Lai, Kon Tum và Đắk

Nông.

Mỗi tỉnh giới thiệu 10

phút và chiếu clip

(nếu có)

15:25-16:00 Giải lao.
Tất cả các đại biểu

tham dự.

Các đại biểu tìm hiểu

sản phẩm trưng bày

của các doanh nghiệp.

16:00-16h15

Giới thiệu khả năng và nhu

cầu hợp tác của các doanh

nghiệp Lâm Đồng.

Đại diện doanh nghiệp/

Hiệp hội Doanh nghiệp

tỉnh/Hội Doanh nhân

trẻ Lâm Đồng trình

bày.

16:15-16:30

Doanh nghiệp các tỉnh Tây

Nguyên phát biểu về khả

năng và nhu cầu kết nối.

Đại diện hiệp hội/

doanh nghiệp các tỉnh

Đắk Lắk, Đắk Nông,

Kon Tum và Gia Lai.

16:30-16:45
Giới thiệu khả năng và nhu

cầu hợp tác của các doanh

Đại diện hội, hiệp hội

ngành hàng Ấn Độ

DỰ THẢO

7

nghiệp, đối tác Ấn Độ. trình bày.

16:45-17h00
Doanh nghiệp Ấn Độ phát

biểu.

Đại diện từ 01-02

doanh nghiệp Ấn Độ.

17h00-17:20

Ký kết hợp tác giữa các

doanh nghiệp, hiệp hội tỉnh

Lâm Đồng và các tỉnh Tây

Nguyên với Ấn Độ.

Lãnh đạo Văn phòng

UBND tỉnh điều hành.

Lãnh đạo UBND tỉnh,

các sở, ngành, Hiệp

hội và Tổng lãnh sự

Ấn Độ tại Thành phố

Hồ Chí Minh chứng

kiến.

17:20-17:30 Phát biểu bế mạc Hội nghị. Lãnh đạo UBND tỉnh.
Sở Kế hoạch và Đầu

tư chuẩn bị nội dung.

17:30 Mời cơm đại biểu.

- Lãnh đạo Văn phòng

UBND tỉnh mời.

- Toàn thể đại biểu

dùng cơm.

Theo tiêu chuẩn tiếp

khách quốc tế.

----------------------------

8

CHƢƠNG TRÌNH KHẢO SÁT THỰC TẾ
(ngày 30/8/2023)

TT Nội dung, thời gian và thành phần hƣớng dẫn

1

Đoàn số 1: Đi khảo sát 03 doanh nghiệp thƣơng mại với các sản phẩm  hoa, Tơ

lụa, cà phê và trà olong:

- Buổi sáng: từ 8 giờ đến 12 giờ: Khảo sát tại Công ty Trường Hoàng (Hoa) - (huyện

Đức Trọng); Công ty sản xuất Tơ - Lụa và dịch vụ du lịch Cường Hoàn  và Công ty

cà phê Tám Trình - (huyện Lâm Hà)

- Buổi chiều: từ 14 giờ đến 17 giờ: Khảo sát tại Công ty trà Long Đỉnh (xã Trạm

Hành, thành phố Đà Lạt).

- Thành phần hướng dẫn đoàn: Đại diện Trung tâm, Sở Công Thương, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND thành phố Đà Lạt, UBND huyện Đức Trọng,

UBND huyện Lâm Hà, Công an tỉnh, Đài PT-TH tỉnh cử phóng viên đi quay và đưa

tin.

2

Đoàn số 2: Đi khảo sát 3 khu điểm du lịch:

- Buổi sáng: từ 8 giờ đến 12 giờ: Khảo sát tại Thung lũng tình yêu; Rừng hoa Đà Lạt.

- Buổi chiều: từ 13 giờ 30 đến 17 giờ: Khảo sát tại Samten Hills Dalat (xã Tu Tra,

huyện Đơn Dương).

- Thành phần hướng dẫn đoàn: Đại diện Trung tâm, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch, UBND thành phố Đà Lạt, UBND huyện Đơn Dương, Công an tỉnh, Đài PT-TH

tỉnh cử phóng viên đi quay và đưa tin.

3

Đoàn số 3: Đi khảo sát một số dự án kêu gọi đầu tƣ tại thành phố Đà Lạt:

- Buổi chiều: từ 14 giờ đến 17 giờ: Khảo sát tại Khu du lịch hồ Prenn và Khu A, B, C

- Công viên Trần Quốc Toản và Khảo sát dự án 150 ha Khu du lịch quốc gia hồ

Tuyền Lâm.

- Thành phần hướng dẫn đoàn: Đại diện Trung tâm, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban

quản lý Khu du lịch Quốc gia hồ Tuyền Lâm, UBND thành phố Đà Lạt, Công an

tỉnh, Đài PT-TH tỉnh cử phóng viên đi quay và đưa tin.

4

Đoàn số 4: Đi khảo sát một số công ty và trung tâm áp dụng công nghệ thông

tin, công nghệ thông minh tại thành phố Đà Lạt:

Buổi sáng: từ 8 giờ 30 đến 11 giờ 30: Khảo sát Công ty cổ phần Du lịch Lâm Đồng

(Dalat tourist) và Trường Đại học Đà Lạt.

- Thành phần hướng dẫn đoàn: Đại diện Trung tâm, Sở Thông tin và Truyền thông,

UBND thành phố Đà Lạt, Trường Đại học Đà Lạt, Công an tỉnh, Đài PT-TH tỉnh cử

phóng viên đi quay và đưa tin.

		2023-08-07T04:27:16+0000
	Not specified

		2023-08-07T04:30:03+0000
	Not specified